
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.01.2021 № 88
г. Сысерть

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства 

в границах земельного участка с кадастровым номером 66:25:4201003:1093

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сысертского городского 
округа, Правилами землепользования и застройки Сысертского городского округа, 
утвержденными решением Думы Сысертского городского округа от 24.01.2008 № 323, 
Административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Предоставление 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства на территории Сысертского городского 
округа», утвержденным постановлением Администрации Сысертского городского округа»
от 12.07.2019 № 1330, на основании заявления от 07.12.2020 № 22876, заключения 
о результатах публичных слушаний, состоявшихся 28.12.2020, заключения комиссии 
по Правилам землепользования и застройке Сысертского городского округа от 20.01.2021,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства в границах земельного 
участка площадью 2809 кв.м с кадастровым номером 66:25:4201003:1093, расположенного 
по адресу: Свердловская область, Сысертский район, село Щелкун, улица Гагарина, 4-4, 
находящегося в границе территориальной многофункциональной зоны производственных и 
сельскохозяйственных объектов (ТП-2), в части уменьшения минимального отступа 
с установлением следующих параметров:

- от западной границы земельного участка с 3 метров до 1,6 метров.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя 

Главы Администрации Сысертского городского округа - Председателя Комитета 
по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и градостроительству 
А.В. Александровского. 

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник 
Сысертского городского округа» и разместить на сайте Сысертского городского округа 
в сети Интернет.

Глава Сысертского 
городского округа

 
Д.А. Нисковских


